
RAFAEL JAUREGUI
39.65 kW 24 de Abril de 2025

GDMTO 407850104312

5,267 kWh $ 15,607

65 5,202 kWh $2,298

85.28 % MES $ 13,309

$187,278.00 MXN $27,578.00 MXN $159,701.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.7 AÑOS 610 W 65 182 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

27.3 %



Propuesta 1 24 de Abril de 2025 9 de Mayo de 2025

# 20250236

RAFAEL JAUREGUI  

65 Longi 610W Hi-MO7 - 

2 Solis Inverter 15kW

65 Estructura - Perfil y soporte solar de aluminio anodizado.

1 Mano de obra sistema interconectado (USD) - 

1 Material Eléctrico - cable fotovoltaico cal. 10, conectores MC4,

cable THW CA, tubo Conduit, tubo flexible, conexiones Conduit.

1 Gestoría ante CFE - Gestoría para instalación de paneles solares e

interconexión a la red (incluye únicamente cambios a medidor

bidireccional).

Subtotal $ 585,000.00

TOTAL (MXN) $ 585,000.00

Esta cotización tiene vigencia de 15 días. El comprador pagará 50% de anticipo y 50% al instalarse el medidor bidireccional
por parte de CFE.

8186924394 m.industrial@mekatron.com.mx www.mekatron.com.mx



1 $ 187,278.00 $ 27,578.00 $ 0.00 $ 159,701.00 $ 159,701.00 $ -425,299.00

2 $ 192,896.34 $ 28,405.34 $ 0.00 $ 164,492.03 $ 164,492.03 $ -260,806.97

3 $ 198,683.23 $ 29,257.50 $ 0.00 $ 169,426.79 $ 169,426.79 $ -91,380.18

4 $ 204,643.73 $ 30,135.23 $ 0.00 $ 174,509.59 $ 174,509.59 $ 83,129.42

5 $ 210,783.04 $ 31,039.28 $ 0.00 $ 179,744.88 $ 179,744.88 $ 262,874.30

6 $ 217,106.53 $ 31,970.46 $ 0.00 $ 185,137.23 $ 185,137.23 $ 448,011.53

7 $ 223,619.73 $ 32,929.57 $ 0.00 $ 190,691.35 $ 190,691.35 $ 638,702.87

8 $ 230,328.32 $ 33,917.46 $ 0.00 $ 196,412.09 $ 196,412.09 $ 835,114.96

9 $ 237,238.17 $ 34,934.99 $ 0.00 $ 202,304.45 $ 202,304.45 $ 1,037,419.41

10 $ 244,355.31 $ 35,983.03 $ 0.00 $ 208,373.58 $ 208,373.58 $ 1,245,792.99

11 $ 251,685.97 $ 37,062.53 $ 0.00 $ 214,624.79 $ 214,624.79 $ 1,460,417.78

12 $ 259,236.55 $ 38,174.40 $ 0.00 $ 221,063.53 $ 221,063.53 $ 1,681,481.31

13 $ 267,013.65 $ 39,319.63 $ 0.00 $ 227,695.44 $ 227,695.44 $ 1,909,176.75

14 $ 275,024.06 $ 40,499.22 $ 0.00 $ 234,526.30 $ 234,526.30 $ 2,143,703.05

15 $ 283,274.78 $ 41,714.20 $ 0.00 $ 241,562.09 $ 241,562.09 $ 2,385,265.15

16 $ 291,773.02 $ 42,965.63 $ 0.00 $ 248,808.95 $ 248,808.95 $ 2,634,074.10

17 $ 300,526.21 $ 44,254.59 $ 0.00 $ 256,273.22 $ 256,273.22 $ 2,890,347.32

18 $ 309,542.00 $ 45,582.23 $ 0.00 $ 263,961.42 $ 263,961.42 $ 3,154,308.74

19 $ 318,828.26 $ 46,949.70 $ 0.00 $ 271,880.26 $ 271,880.26 $ 3,426,189.01

20 $ 328,393.11 $ 48,358.19 $ 0.00 $ 280,036.67 $ 280,036.67 $ 3,706,225.68

21 $ 338,244.90 $ 49,808.94 $ 0.00 $ 288,437.77 $ 288,437.77 $ 3,994,663.45

22 $ 348,392.25 $ 51,303.20 $ 0.00 $ 297,090.90 $ 297,090.90 $ 4,291,754.35

23 $ 358,844.01 $ 52,842.30 $ 0.00 $ 306,003.63 $ 306,003.63 $ 4,597,757.98

24 $ 369,609.33 $ 54,427.57 $ 0.00 $ 315,183.74 $ 315,183.74 $ 4,912,941.72

25 $ 380,697.61 $ 56,060.40 $ 0.00 $ 324,639.25 $ 324,639.25 $ 5,237,580.97

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 5,498.8 5,445.4 6,180.3 6,072.5 6,028.9 6,045.0 5,849.0 6,095.1 5,046.7 5,934.2 5,605.4 5,546.2

Consumo actual 4,130.0 2,443.0 1,878.0 2,073.0 3,848.0 5,187.0 6,744.0 7,271.0 7,277.0 7,783.0 8,169.0 6,397.0

Tehuacán 208, Mitras Centro, 64460 Monterrey, N.L.


